
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 426 del 28/07/2022 Reg. N. Servizio 46 del 28/07/2022

OGGETTO Assunzione a tempo indeterminato e full time per la copertura di n. 1 posto di
istruttore contabile nell’area contabile categoria “C” posizione economica “C1”.
Approvazione schema di contratto.

VISTI:

 il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

 il CCNL del Comparto Funzioni Locali 2016-2018;

 il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

 il Decreto sindacale n. 04 del 01/07/2022 con il quale alla sottoscritta, dott.ssa Cavallo Rosa, è stato conferito
l’incarico di responsabile dell’Area Economico - Finanziaria;

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 28/03/2022, esecutiva ai sensi di legge è stato approvato il
piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2022/2024;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 06/07/2022, esecutiva ai sensi di legge è stato parzialmente
modificato il piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2022/2024;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi parzialmente modificato ed integrato approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 13.10.2021, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA che :



 con propria determinazione n. 541 del 05/11/2021 è stato approvato lo schema di bando di concorso –
assunzione a tempo indeterminato di n. 2 istruttori nell’area contabile - categoria C - posizione economica C1
di cui uno a tempo pieno e l’altro part-time 12 ore settimanali.

 i relativi bandi di concorso sono stati pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale 4a Serie speciale “Concorsi ed esami”
n.99 del 14/12/2021, oltre che sul sito istituzionale dell’Ente, sull’albo pretorio, sulla home page e nella sezione
“Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso”;

DATO ATTO che:

 la prova concorsuale è stata regolarmente svolta in data 27/04/2022;

 con verbale n. 8 del 08/06/2022 in seduta pubblica sono stati abbinati gli elaborati con le schede anagrafiche;

 la vincitrice del concorso è la Sig.ra Lauria Angela la quale con nota del 06.07.2022 fatta pervenire al
protocollo dell’Ente con n. 5823 dichiarava di rinunciare alla stipula del contratto individuale di lavoro e che
pertanto si è proceduto allo scorrimento della graduatoria individuando nel secondo classificato, Montagna
Benedetto il candidato idoneo all’assunzione.

RITENUTO di dover approvare lo schema di contratto individuale di lavoro allegato alla presente quale parte integrante
e sostanziale del presente atto;

DETERMINA

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) DI SOTTOSCRIVERE con il Sig Montagno Benedetto debito contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed

indeterminato;
3) DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro da sottoscrivere con il Sig. Montagno Benedetto, nel

documento allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;
4) DI INQUADRARE il Sig. Montagno Benedetto nella categoria C - Posizione Economica C1 Profilo Professionale

Istruttore Contabile con contratto a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area Economico-Finanziaria presso
il Comune di Moliterno, a decorrere dalla data del 01.08.2022 con la seguente retribuzione:

 Stipendio Tabellare Annuo…………………………..………..€. 20.344,07;

 Indennità di Comparto Annua…………………………………€. 549,60;

 Elemento perequativo …………………………………………..€ 276;

 13^ Mensilità determinata come per legge

5) DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto sugli appositi capitoli del Bilancio 2022 e seguenti,
concernenti il pagamento degli stipendi e relativi oneri assistenziali e previdenziali del personale dipendente
dell’Ente, nella misura stabilita dalle norme vigenti nel tempo per il comparto degli Enti locali;

6) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.Lgs n. 267/2000;

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del decreto legislativo
14 marzo 2013, n. 33;

8) DI PUBBLICARE la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, nonché alla relativa sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale;

9) DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto
ritenga il seguente atto amministrativo illegittimo e venga dal seguente direttamente leso, può proporre ricorso al



Tribunale Amministrativo regionale sezione di Potenza, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Rosa CAVALLO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 28/07/2022
Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA

F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 28/07/2022

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
29/07/2022 al N. 707.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 29/07/2022

Responsabile AREA ECONOMICO
FINANZIARIA

Dr.ssa Rosa CAVALLO


